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UNSERE FRUHLINGSKARTE

° GEGRILLTES PAAR VEGANE BRATWURSTE (VEGAN)
(AUF ERBSENPROTEIN BASIS)

schmorzwiebeln und hausgem.
krauterremoulade serviert mit
* pommes und gem. salat 17,50

* hausgem. kartoffel gurken salat und brot 17,50

° GEBRATENE SPINAT RICOTTA MAULTASCHEN (VEGET.)

mit hausgem. petersilien zitronen pesto, 15,80
frisch geriebenem parmesan, gerdstete
sonnenblumenkerne gem. blattsalat,
honig-senf-vinaigrette

° FRISCH BURGER (NUR GRO#f)
mit tomate, roten zwiebeln, emmentaler
und bergkése, hausgem. krauterremoulade,

blattsalat und pommes

* scharf gegrilltes kasseler (bio 16,50
metzgerei schréder)

* rindfleisch (bio metzgerei schréder) 15,70

* mariniertes seitan patty (vegan ohne k#se) 15,70
* SCHARF GEGRILLTES KASSELER

vom mageren schweineriicken (regionale
bio metzgerei schréder), schmorzwiebeln
und hausgem. krauterremoulade

serviert mit
* pommes und gem. salat 18,50

* hausgem. kartoffel gurken salat undbrot 18,50

* FLAMMKUCHEN PETER

petersilien zitronen pesto,
kirschtomate, parmesan, rucola (veget.) 13,90



SALATE

* SALAT (veget.) 14,10

grosser gemischter salat mit
honig-senf-vinaigrette, parmesan,
gerdsteten sonnenblumenkernen und

brot
(auf wunsch auch vegan mit
balsamicodressing ohne k#se)
* MAULTASCHEN SALAT 15,50

grosser gemischter salat mit
honig-senf-vinaigrette und
gebratenen schwébischen
wickelmaultaschen von der metzgerei
schneider in stuttgart

* SPINAT RICOTTA MAULTASCHEN SALAT (veget.) 15,50

grosser gemischter salat mit honig-
senf-vinaigrette und gebratenen
spinat ricotta maultaschen von der
metzgerel schneider in stuttgart

° SALAT MIT GEGRILLTEM ZIEGENKASE (veget.) 16,10

gegrillter ziegenkése mit
rosmarinkruste, gemischtem salat,
sonnenblumenkerne, honig-senf-
vinaigrette, brot



WARMES AUS SUDDEUTSCHLAND

* GESCHMORTER RINDERBRATEN

mit einer balsamico jus, klassisch
serviert mit spétzle, dazu salat

* ALLGAUER GORDON BLEU

kochschinken, emmentaler und
bergkése, bratenjus, dazu wahlweise

* pommes und salat

* hausgemachter kartoffel-gurkensalat

*DAS HATARI SCHNITZEL

vom mageren schweineriicken mit
bratenjus, dazu pommes und salat

* PFALZER BAUERNBRATWURSTE

mit bratenjus von der metzgerei kieffer
aus der pfalz
* mit sauerkraut und landbrot
* mit pommes
* mit hausgemachtem
kartoffel- gurkensalat

* KASESPATZLE (veget.)

handgepresst aus dem spétzleschwob mit
schmelzzwiebeln, emmentaler und
bergkése, dazu wahlweise

* mit gemischtem salat

* mit sauerkraut

20,90

20,50

18,20

14,50
14,50
14,90

15,50



* SCHWAB. WICKELMAULTASGHEN 15,50

von der metzgerei schneider in stuttgart
aus der brihe mit hausgemachtem
kartoffel-gurkensalat und
schmelzzwiebeln

* SPINAT-RICOTTAMAULTASCHEN (veget.) 15,50

von der metzgerei schneider in stuttgart
gebraten mit hausgemachtem kartoffel-
gurkensalat und schmelzzwiebeln

* SEITANGESCHNETZELTES(veget.) 18,50

in sojarahmjus zlircher art, dazu
hausgemachte spétzle und salat
(auch vegan mit pommes statt spitzle)



BURGER
(jetzt neu mit hausgem sauce , auf wunsch auch ohne sauce)
alle burger patties mit 100% beef von der bio metzgerei.
schrdder in schleswig holstein, im brioche brétchen von
der hamburger béckerei veloso, alle mit pommes
ketchup und mayo

* HATARI 14,70
cheddar, tomate, essiggurke, rote kl. 9,90
zwiebeln, blattsalat, hatari burgersauce

(auch veget. mit seitan)

* COUNTRY 15,80
gegrillter schwarzwélder schinken, kl. 10,40
parmesan, rucola, schmelzzwiebeln,
honey mustard mayo

* 2IEGE 16,10

ziegenkése, preiselbeeren, rosmarin, k1. 10,60
ruccla, gerdstete sonnenblumenkerne
(auch veget. mit seitan)

* GEMUSE (veget.) 14,70
vegetarischer gemiisebratling, kl. 9,90
schmelzzwiebeln, cheddar, tomate,
essiggurke, rucola, honey mustard mayo

* SEITAN (vegan) 15,10
nur grofb im veganen brioche,
marinierter seitan, salat,
schmelzzwiebeln, essiggurke, tomate,
hatari burger sauce



FLAMMKUCHEN

unsere flammkuchen, hausgemacht a 1la raymond, kommen

auf dem original dinnen elsésser teig

* TYPISCH

speck, zwiebel und schnittlauch

*DEFTIG

schwarzwéalder schinken, zwiebeln,
emmentaler, bergkése und schnittlauch

* CHIC
schwarzwélder schinken, parmesan,
rucola

* SAUERKRAUT

sauerkraut, speck, zwiebel, emmentaler
und bergkése

* RUCOLA (veget.)

parmesan, rucola, kirschtomaten

* FRISCH (veget.)

parmesan, tomate, lauch und schnittlauch

* ZIEGE (veget.)

ziegenkése, preiselbeeren, honig,
rosmarin

12,40

13,50

13,90

13,60

13,50

13,50

13,90



NACHTISCH

* FLAMMKUCHEN SUSS (zum teilen als dessert) 14,50
apfel, zimt, zucker, gerdsteter
mandelhobel

* VANILLEEIS MIT HIMBEEREN 8,10

vanilleeis, heifse himbeeren



APERITIF

° sekt rhabarber

sekt, rhabarber

°inge

prosecco, ingwer, minze, limette

°* hugo

prosecco, holunder, minze, limette

° aperol spritz
sekt, aperol, orange

° sarti spritz
prosecco, sarti rosa, limette

“kir

prosecco, cassissee, limette

° royal pimms mule
pimm’s, limette, intense ginger, gurke

° alkoholfreier crodino

crodino, tonic, orange

7,20

7,0

7,20

7,0

7,20

7,0

7,20

7,0



WASSER

° viva con agua
*leise/laut

SOFTDRINKS

° schorle

° saft
*apfelsaft, orangensaft,
johannisbeer, rhababer, maracuja,
cranberry, kirsch, banane, mango, kiba

° fritz
*kola,y kola zuckerfrei, orange,
zitrone
*mischmasch, biotraube

° ginger ale,tonic,bitter lemon

° coca cola, fanta, spezi

° malzbier

° charitea
*red(rooibos,passionsfr.)

mate(zitr.,or.,koffein)

° lemonaid
*maracuja, Llimette, blutorange

0.33
0.75

0.2
0.4

0.2
0.4

0.2
0.33

0.2

0.4

0.33

0.33

0.33

3,30
6,10

2,90
4,30

3,10
4,50

4,00





